¶³⁵⁶ La mateixa expressió a l'acta anterior, de Càlig, on comença el quadernet, per què no pot suplir-se.

¶³⁵⁷ La carta és tramesa també als justícies de Morvedre, Borriana i Castelló de la Plana (*ibid.*, f. 62r).

Valentie, .VIII.º kalendas madii, anno Domini .M.ºCCC.ºXL.º octavo. Subscript Io(hannes).

Franciscus de Prohomine, mandato regio facto
per Iohannem Ferdinandi, legum doctorem, consiliarium.

139.

1348, abril 26. València.

Els conservadors i síndics de la Unió nomenen procuradors substituïts els jurats d'Alpont, amb facultat per a signar la Unió amb els homes de la vila i dels llocs d'Ares (d'Alpont) i de la Iessa, i per a rebre'n els juraments i homenatges corresponents.

ARV, Pergamins, Alpuente, núm. 50. Original.

Noverint universi quod nos, Ombertus de Crudillis, Matheus Lançol, Martinus Roderici d'Isurre et Bernardus de Sentboy, conservatores, syndici et procuratores Unionis civitatis et regni Valentie, una cum inclito domino infante Ferdinando, excellentissimi principis et domini domini Alfonsi, bone memorie, regis Aragonum, filio, marchione Dertuse et domino de Albarrazino, et cum venerabilibus Iohanne Luppi de Boyl, Petro Çabata de Thous, Francisco d'Ollo, Iohanne Sala, Bernardo Rotundi, Guillelmo Urgellesii, vicino Lirie, Bernardo Março, vicino Algezire, et Francisco Çalou, vicino Cullarie, de quo sindicato constat per publicum instrumentum confectum auctoritate notarii infrascripti tertio kalendas decembris anno Domini millesimo .CCC.º quadragesimo septimo, cum illa clausula: «et quatuor vestrum in solidum, ita quod occupantium conditio potior non existat, set quod per quatuor vestrum inceptum fuerit per alios mediari (et) prosequi valeat et finiri, etc.», habentes plenum posse in dicto sindicato infrascripto et alia faciendi, ut michi, notario infrascripto, facta extitit plena fides, substituimus procuratores nostros et dicte Unionis vos, Sancium Martíneç et Iohannem Roderici de Vallacrog, iuratos et habitatores de Alpont, absentes, ad faciendum, ineundum, firmandum, laudandum et concedendum, nomine unitatis et universitatis predictarum et illorum de dicta Unione qui nunch sunt et imposterum fuerint seu adherere ipsi Unioni voluerint, fraternitatem et unionem perpetuam cum iuramento et alias, per modum et firmam in Unione per civitatem et regnum Valentie factam expressatos, et omnia alia que ad dictas unionem et fraternitatem conservandas sunt necessaria seu etiam opportuna, cum hominibus habitantibus et habitatoribus dicte ville de Alpont et locorum de Ares et de la Yessa ac terminorum ipsorum et singularibus eorundem, prout nobis ac hominibus et habitatoribus dicti regni licitum est de iure, foro ac privilegiis concessis civitati et regno Valentie supradictis; et ad recipiendum homagium et iuramenta super dicta Unione civitatis et regni Valentie, ab omnibus aliis qui Unionem predictam firmabunt, iurabunt, laudabunt et concedent, vigore cuius sive quorum sacramentorum et

homagiorum iurent, laudent, ratificent et confirment colligationem et unionem per universitatem et Unionem predictae civitatis et regni factam cum Unione Aragonum, ac omnia et singula capitula, ordinationes et provisiones facta et factas ac firmatas inter nos et predictam Aragonum Unionem, ut in instrumento inde facto inter syndicos et procuratores predictarum unionum Aragonum ac civitatis et regni Valentie, sub kalendario de .XIII.º kalendas augusti anno predicto, latius continentur, et de predictis, si necesse fuerit, publicum seu publica instrumenta requirendum et fieri faciendum; et generaliter omnia alia et singula in et super predictis faciendum et libere exercendum, que nos predicto nomine seu Unio antedicta facere possemus si personaliter adessemus, etiam si talia fuerint que mandatum exigant speciale et maiora vel graviora quam superius expressata, liberam et generalem administrationem vobis in et super predictis, dependentibus et emergentibus ex ipsis plenarie concedendo. Promittentes nos et Unionem predictam semper habere ratum et firmum et inviolabiliter observari quitquid per vos in et super predictis actum fuerit seu etiam procuratum, et nullo tempore revocabitur, sub bonorum dicte Unionis omnium ypotecha. Quod est actum Valentie, sexto kalendas madii anno Domini millesimo trescentesimo quadragesimo octavo. Sig-(*signe*)-num Mathei Lançol. Sig-(*signe*)-num Martini Roderici d'Isurre. Sig-(*signe*)-num Bernardi de Sentboy, predictorum, qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt nobilis frater Dalmacius de Crudillis, venerabiles Iacobus de Romanino, Iohannes Ximini de Montornés, milites, et Berengarius de [T]apioles, civis Valentie.

Sig-(*signe*)-num Geraldi de Benviure, notarii publici Valentie, qui hec scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

140.

1348, maig 18. València.

Joan Ximenes d'Urrea, fill, als conservadors de la Unió d'Aragó i els jurats de Saragossa.

Ha presentat a la Unió de València llur demanda per tal que les forces aragoneses que hi ha portat en ajuda dels valencians siguen pagades per aquests. Els comunica que el rei, l'infant Ferran i la Unió de València envien missatgers a Aragó i Catalunya instant la pacificació i la reunió d'un parlament general.

BRAH, Col. Salazar, A-4, fol. 24. Carta original en paper, amb restes de segell de placa.

(*creu*)

A los nobles et muyt honrrados los guonservadores de la unidat del regno d'Araguón e a los muyt honrrados et savios los jurrados de la ciupdat de Çaraguoça, yo, Johan Xeménez d'Urrea, fillo del noble don Johan Xeménez d'Urrea, hos envió muyto saludar d'aquella salut que quería pora mí mesmo. Sabet que